
     
f:\Verordnungen\Flächenwidmungsplanänderungen\GR20240425.docx

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Marktgemeinde Lurnfeld vom 
25.04.2024, Zahl: 031-2/509/2024, genehmigt mit Bescheid der

 Kärntner Landesregierung vom 15.07.2024, Zahl: RO-68-3594/2024-5, mit der 
der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-
ROG 2021 wird verordnet:

§ 1
(1) Der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Lurnfeld wird wie folgt geändert:

2/2023 Umwidmung einer Teilfläche von ca. 158 m² aus dem als Bauland-Dorfgebiet 
- Sonderwidmung – Freizeitwohnsitz festgelegten Grundstück 933/4, KG. 
73416 Pusarnitz, in Grünland – für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte 
Fläche, Ödland (§ 27 K-ROG 2021)

3/2023 Umwidmung einer Teilfläche von ca. 158 m² aus dem als Grünland – für die 
Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland festgelegten Grundstück 
933/4, KG. 73416 Pusarnitz in Bauland-Dorfgebiet - Sonderwidmung – 
Freizeitwohnsitz (§17 i.V.m § 30 K-ROG 2021)

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil 
dieser Verordnung. 

§ 2
Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 
Amtsblatt in Kraft. 

Der Bürgermeister:
Gerald Preimel

Marktgemeinde Lurnfeld
A-9813 Möllbrücke, Hauptstraße 2

Tel. Nr. 04769/2211 Fax: 04769/2211-10
www.lurnfeld.at,  lurnfeld@ktn.gde.at


		2024-07-15T15:06:13+0200
	Marktgemeinde Lurnfeld
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




